



مقاومت فلسطین خواهان اتحاد فلسطینیان در حمایت از رفح شد

انتفاضه جدید در راه است

غرب آسیا

حسین فاطمی

خبرنگار

شدت کشتار و جنایات رژیم صهیونیستی طی ۸ ماه گذشته و بخصوص طی یک هفته اخیر که حمله به رفح را آغاز کرده است، سبب شده که شاهد سلسله وقایعی در حوزه‌های میدانی، سیاسی، دیپلماتیک و همچنین اجتماعی باشیم. صهیونیست به روشن شدن موتور انتفاضه جدید در کل فلسطین منجر شده است و در همین راستا گروه‌های فلسطینی از اهالی کرانه باختری، قدس و سرزمین‌های اشغالی خواستند که انتفاضه گسترده‌ای را در حمایت از رفح و نجات شهر رفح به راه بیندازند.

کمیته پیگیری احزاب ملی و اسلامی که اکثریت گروه‌های مقاومت فلسطین را زیر چتر خود دارد، در بیانیه‌ای اعلام کرد، رژیم اشغالگر اسرائیل با موافقت همپیمانان و حامیانش اجرای طرح خود برای حمله به رفح را آغاز کرد. به نقل از خبرگزاری آتناولی، در این بیانیه آمده است که گروه‌های فلسطینی همچنین بر حمایت کامل خود از مقاومت فلسطین تأکید کرده و از آنها خواستند تا هر کاری که لازم است برای مقابله با نیروهای رژیم اشغالگر و حفاظت از ملت فلسطین انجام دهند. این گروه‌ها همچنین رژیم صهیونیستی و دولت آمریکا را مسئول کامل فاجعه انسانی در رفح دانستند. در این بیانیه از کشورهای عربی و اسلامی، و نهادهای ارگان‌های بین‌المللی هم خواسته شده است تا گذرگاه‌ها و بویژه گذرگاه

رفح را باز کرده و طبق سازکارهای قبلی، کمک‌های امدادی و بشردوستانه را وارد نوار غزه کنند. گروه‌های ملی و اسلامی فلسطین در ادامه بیانیه خود از اعراب، مسلمانان و آزادگان جهان خواستند تا در تمامی پایتخت‌ها، شهرها، میادین و دانشگاه‌ها علیه نسل‌کشی و فاجعه انسانی در رفح راهپیمایی، تظاهرات و تحصن برگزار کنند. در این بیانیه قید شده است که اشغال‌کننده مرزی رفح که تحت حاکمیت مصر و فلسطین است، نقض کنوانسیون‌های بین‌المللی و تهدیدی برای امنیت ملی اعراب و به طور خاص امنیت ملی مصر است.

دستور جدید اشغالگران دربارہ عملیات در رفح

رژیم صهیونیستی علی‌رغم محکومیت‌های بین‌المللی و منطقه‌ای حملات توپخانه‌ای متمرکز را در عمق شهر رفح و مناطق غربی آن شامل مناطق محل نصب چادرهای آوارگان انجام داد. همچنین منابع رسانه‌ای از صدور دستورالعمل‌هایی توسط ارتش رژیم صهیونیستی برای کوچاندن اجباری برخی ساکنان شرق رفح خبر دادند و پیروان، خبرگزاری رویترز گزارش داد، ارتش رژیم صهیونیستی دیروز شبه دستور کوچاندن و آوارگی دیگری برای ساکنان مناطق شرق رفح به سمت منطقه العواصی صادر کرد. اشغالگران پیش از این هشدار داده بودند که ساکنان مناطق شرقی شهر رفح را برای تدارک نتایج احتمالی به این شهر ترک کنند. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که تصمیم دارد نیروهای خود را به شهر جبالیا در شمال نوار غزه بازگرداند و ساکنان آنجا را اخراج کند. خبرنگار الجزیره گزارش داد که ارتش رژیم صهیونیستی به منطقه «السکه» در

اردوگاه آوارگان جبالیا در شمال نوار غزه حمله کرد. در پی تشدید حملات رژیم صهیونیستی به «رفح» در جنوب نوار غزه، آژانس امداد رسانی و کاربایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) از آوارگی حدود ۱۵۰ هزار فلسطینی در این منطقه در جست‌جوی سرپناهی برای خود و خانواده‌هایشان خبر داد. همچنین منابع مطبوعاتی فلسطین اعلام کردند که یک حمله هوایی خشونت‌آمیز توسط هواپیماهای اشغالگر محله السلام و اطراف گذرگاه رفح را هدف قرار داد.

با این حال نبردهای شدیدی میان رزمندگان مقاومت و نیروهای رژیم اشغالگر در شرق رفح در جنوب نوار غزه در جریان است و طبق گزارش‌های جدیدی از آوارگی اهالی شکل گرفته است. همزمان گردان‌های القدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی نیز اعلام کرد که با خمیاره سربازان صهیونیست و خودروپایشان را در مجاورت درمانگاه الزیتون در محله الزیتون در جنوب غزه بمباران کردند.

ادامه موج مخالفت‌ها

اگرچه پیش از آغاز حمله رژیم صهیونیستی به رفح بسیاری از کشورهای منطقه‌ای و فرامطرفه‌ای و سازمان‌ها و ارگان‌های بین‌المللی و حقوق بشری نسبت به انجام این حمله و تبعات انسانی آن هشدار داده بودند و طی ۵ روزی هم که از آغاز این تجاوز زمینی می‌گذرد، مخالفت‌های جدی



AFP

با صهیونیست‌ها صورت گرفته است، اما شدت جنایات به حدی بوده که کامکان این واکنش‌ها و مخالفت‌ها با تداوم عملیات رژیم صهیونیستی در رفح ادامه دارد، همچنانی که گروهی از کارشناسان سازمان ملل در بیانیه‌ای ضمن تأکید بر اینکه حمله به رفح نقض آشکار تعهدات رژیم صهیونیستی به عنوان طرف اشغالگر است، از این رژیم خواستند عملیات زمینی خود در این شهر را متوقف کند. وزارت خارجه فرانسه هم از رژیم صهیونیستی خواست «بدون تأخیر» عملیات نظامی خود در رفح را که تهدیدی برای ایجاد «وضعیت فاجعه‌بار» برای ساکنان نوار غزه است، متوقف کند. شدت مخالفت‌ها تا جایی پیش رفته که رسانه‌های صهیونیستی از تهدید مصر برای لغو توافق کمپ دیوید در صورت عدم توقف عملیات این رژیم در شهر رفح خبر دادند و بر ضرورت بازگشت به مذاکرات جدی تأکید کردند.

این مخالفت‌ها و حتی تهدیدها در حالی مطرح می‌شود که شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد، برآوردها در این اشغالی حاکی از آن است که عملیات در رفح حدود ۲ ماه ادامه خواهد داشت و به صورت مرحله‌ای انجام می‌شود تا در صورت توافق برای تبادل اسرا، هر لحظه متوقف شود.

وقتی همه چیز زیر سؤال می‌رود
در مقابل مخالفت‌های منطقه‌ای و جهانی برای حمله زمینی رژیم صهیونیستی به نوار غزه، بنیامین نتانیاو و چهره‌های تندرو کابینه‌اش با ادعای نابودی ۴ گردان باقی‌مانده از نیروهای حماس و نیز کشتن یحیی سنوار بر حمله به رفح جنوبی‌ترین شهر نوار غزه تأکید داشتند. اکنون که این حملات انجام شده است، هم ادعای نتانیاو برای نابودی نیروهای باقیمانده حماس زیر سؤال رفته است و هم برخی رسانه‌های عبری زبان تأکید دارند که یحیی سنوار اصلاً در رفح حضور ندارد. با توجه به آنچه گفته شد، روزنامه «تایمز اسرائیل» به نقل از ۲ مقام آگاه نوشت «یحیی سنوار» رهبر «حماس» در نوار غزه، برخلاف تصورات قبلی از رفح نیست و هنوز هم مکان دقیق او شناسایی نشده است. آخرین برآوردهای اطلاعاتی رژیم صهیونیستی ادعا می‌کند که رهبر حماس در تونل‌های زیرزمینی در منطقه خان یونس، حدود ۸ کیلومتری شمال رفح باشد. سامی ابوهری در رهبران جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) هم روز جمعه خبر داد که یحیی سنوار، ابوعبیده، سخنگوی گردان‌های عزالدین قسام و محمد الضیف، فرمانده کل گردان‌های عزالدین قسام سلامت هستند و مقاومت همچنان قدرتمند است. اما این تنها بخشی از خطای محاسباتی

بی‌بی‌است، چراکه مقامات صهیونیست برخلاف ادعای بنیامین نتانیاو که تهاجم رفح را نقطه عطف مهمی برای رویای از بین بردن حماس و دستیابی به «پیروزی مطلق» توصیف کرده بود، حضور چهار گردان حماس در رفح در جنوب نوار غزه در نزدیکی مرز مصر را رد کردند. روزنامه عبری زبان «یدبعوت آحارونوت» روز جمعه نوشت که علیرغم ادعای نتانیاو مبنی بر وجود چهار گردان حماس در رفح و اینکه این شهر آخرین پایگاه جنبش حماس است و باید عملیات نظامی علیه آن انجام شود، اظهارات وی را نادرست خواندند. این روزنامه به نقل از سه مقام آگاه صهیونیست که نام آنها را فاش نکرد، خبر داد که «دیگر چهار گردان حماس در رفح وجود ندارد، زیرا بخش بزرگی از نیروهای جنگی شهر و حومه آن را ترک کرده‌اند و به خان یونس و شاید هم به اردوگاه‌های مرکزی رفته و حدود ۲ گردان در غرب این شهر و در منطقه تل‌السلطان باقی مانده‌اند.» این روزنامه به عنوان نمونه به اطلاعاتی روز پنجشنبه ارتش اشغالگر مبنی بر آغاز عملیات نظامی در محله الزیتون در شهر غزه اشاره کرد که «به نظر می‌رسد ارتش حدود ۲ ماه پیش آن را اشغال کرده و سپس آن را ترک کرد.» این گزارش حاکی از آن است نیروهای حماس به مناطقی که ارتش ترک کرده بازمی‌گردند.

دورنما



العربی الجديد

قطر

آنروا، آژانس امداد و کار سازمان ملل این هفته در پی حملات متعدد شهرک نشینان که آخرین آنها چند روز پیش رخ داد و دفتر این نهاد را به آتش کشیدند، مجبور به تعطیل کردن مقر خود در محله شیخ جراح قدس اشغالی شد. این در حالی است که آنروا در ماه‌های گذشته چندین بار هدف حملات ارتش صهیونیستی قرار گرفته و در مقاطعی نیز با اتهامات تل‌آویو کمک‌ها به آن تعلق شده بود.



کمیته پیگیری احزاب ملی و اسلامی از کشورهای عربی و اسلامی، نهادها و ارگان‌های بین‌المللی خواسته تا گذرگاه‌ها و بویژه گذرگاه رفح را باز کرده و طبق سازکارهای قبلی، کمک‌های امدادی و بشردوستانه را وارد نوار غزه کنند



تاگس اشپیکل

آلمان

ارتش روسیه یک روز بعد از رژه روز پیروزی در مسکو، حمله جدیدی را علیه اوکراین انجام داد و بین دو تا سه کیلومتر نیز در خاکریز پیشروی کرد. برخی تحلیلگران معتقدند، این حمله می‌تواند زمینه‌ساز برای حمله گسترده‌تری باشد و منجر به سقوط خاکریز شود. این در حالی است که این شهر دومین شهر بزرگ اوکراین است و سقوط آن شکستی بزرگ برای کی‌یف خواهد بود.



اسقف کالستانیان رهبری معترضان را به دست گرفته است



حریت دبلی نیوز

ترکیه

سازمان ملل هشدار داده است، شرایط انسانی در رفح رو به وخامت گذاشته است و بیش از صد هزار نفری که از این منطقه گریخته‌اند، در شرایط ناآرامی زندگی می‌کنند. هم‌چنین رسانه‌های دولتی این چند روز به دفاع به این موضوع اشاره کرده‌اند که رهبران این حرکت اعتراضی وابستگی‌های سیاسی بسیاری با سیاستمداران فاسد و غیرمحبوب گذشته همچون رابرت کوچاریان دارند.



دولت چه می‌گوید؟
دولت پاشینیان تا به این لحظه سعی کرده است در مقابل این حرکت اعتراضی از خود واکنش مهمی نشان ندهد تا از این طریق از اهمیت آن کاسته و جلوی برخورد‌های احساسی که توان ایجاد خوراک تبلیغاتی را برای مخالفان داشته باشد جلوگیری کند تا در آرمش برنامه‌های سیاسی خود را به پیش ببرد. همچنین رسانه‌های دولتی و فضای مجازی وابسته به دولت در این چند روز به دفاع به این موضوع اشاره کرده‌اند که رهبران این حرکت اعتراضی وابستگی‌های سیاسی بسیاری با سیاستمداران فاسد و غیرمحبوب گذشته همچون رابرت کوچاریان دارند.



GettyImages

آیا کلیسا توان تغییر در ارمنستان را دارد؟

طوفان مخالفان در ایروان

گزارش

مهدی سیف‌تبریزی

کارشناس حوزه فقها، ترکیه روسیه

ارمنستان این روزها شاهد تحولات اجتماعی و سیاسی است که می‌توان آن را بزرگ‌ترین جنبش مدنی در تاریخ مدرن ۳۳ ساله این کشور دانست.

جنبش «تاووش برای میهن» به رهبری اسقف اعظم تاووش «باکرات سرریاز کالستانیان» پس از اعلام واگذاری چهار روستا در منطقه تاووش ارمنستان به جمهوری آذربایجان در توافقات انجام شده میان نیکول پاشینیان و علی‌اف درخموص تعیین حدود مرزی میان دو کشور اعلام موجودیت کرد.

این جنبش در ابتدا در اعتراض به سیاست‌های واگذاری برخی روستاها در منطقه قزاق از توابع استان تاووش در چهارم اردیبهشت آغاز و اسقف کالستانیان با همراهی ۵۰ نفر از ساکنان روستاهاه واگذار شده و دیگر شهروندان منطقه تاووش راهپیمایی اعتراضی را به سمت ایروان پایتخت ارمنستان آغاز کردند. این در حالی بود که همزمان دولت ارمنستان به دنبال راهکارهایی در جهت ایجاد تهاجم با طرف جمهوری آذربایجان در تعیین حدود مرزی بود تا از هرگونه تنش و درگیری مجدد میان نظامیان دو کشور جلوگیری کند.

حرکت اعتراضی اسقف اعظم تاووش در طول مسیر با همراهی مخالفان دولت و سیاست‌های واگذاری مناطق همراه شد تا در نهایت معترضان در روز پنجشنبه (۲۰ اردیبهشت) گردهمایی خود را در میدان جمهوری ایروان با حضور ۶۷ هزار شهروند ارمنی برگزار کنند.

اعتراضی در میدان جمهوری ایروان برگزار کردند، خواسته‌های آنان کاملاً رنگ و بوی متفاوتی به خود گرفت. کالستانیان درخواست استعفای پاشینیان را داد و پس از چند ساعت درخواست استیضاح نخست‌وزیر ارمنستان را از سوی مجلس این کشور به میان کشید. گفته می‌شود رهبران این جنبش با احزاب مخالف در مجلس به توافق رسیده‌اند تا روند قانونی این امر را کلید بزنند اما به‌منظور دستیابی به هدف همچنان از آرای لازم (کمیود ۱۹ رأی) برخوردار نیستند و امید دارند تا از طریق کلیسا و فشار مردمی آرای لازم را در مجلس به دست آورند. شکست در استیضاح، طبق قانون این امکان را به نخست‌وزیر می‌دهد تا به مدت شش ماه از مطرح شدن هرگونه طرح مجدد استیضاح جلوگیری کند و این یک شکست برای این جنبش محسوب خواهد شد. همچنین از دیگر خواسته‌های معترضان برای تغییر در تعیین دولت یا استیضاح نخست‌وزیر ایجاد نافرمانی‌های مدنی به صورت گسترده از سوی شهروندان ارمنی است تا از این طریق بتوانند کارکرد دولت را فلج کنند. اما نکته مهم اینکه دیروز در گردهمایی معترضان کالستانیان به دیدیلمات‌های نهایت معترضان دستور داد تا عصر یکشنبه (امروز) مفهومی روشن از مرزبندی و تحدید حدود و انجام مذاکرات صلح با جمهوری آذربایجان را تهیه و تدوین کنند.

موضوع یکسانی اتخاذ نکردند بلکه با ضعف و شکاف ظاهر شدند. اکنون نیز یهودیان صهیونیست و هم‌پیمانان آنها تروزیسم هویت دینی مسلمانان را هدف قرار داد، افزود: کشورهای اسلامی برای محافظت از خود در مقابل هجمه آمریکا



گلوبال تایمز

چین

امریکا خبر داده قصد دارد تعرفه جدیدی را بر صنایع نوظهور چین از جمله خودروهایی الکتریکی اعمال کند و در همین ارتباط نیز نام ۳۷ شرکت چینی در بخش فناوری‌های پیشرفته را در فهرست تحریم‌های خود قرار داده است. این در حالی است که به اعتقاد یکن، این اقدامات سیاسی کردن مسائل تجاری و سرکوب شرکت‌های چینی است.

اقدامات ما مقابله با نیرنگ و فریب دشمن و برملا کردن آن است. امت اسلامی نیاز به اقدامات عملی با روحیه مسئولیت‌پذیری دارد تا رویکرد و موضعی واحد اتخاذ کنیم و تنها راه نجات همین مسأله است.

رهبر انصارالله: نیاز به موضع واحد دارد

رهبر انصارالله یمن با اشاره به توطئه‌های غربی‌ها علیه کشورهای اسلامی گفت: همه آمریکا علیه مسلمانان بعد از حوادث ۱۱ سپتامبر خطرناک‌ترین هجمه علیه مسلمانان بوده است. به گزارش ایسنا، عبدالملک

کشف ۵۲۰ جسد

از ۷ گور دسته جمعی در غزه

گزارش

امیرفریاف

خبرنگار

شده‌اند، ابزار کردند. اعضای شورای امنیت بر ضرورت پاسخگویی در قبال نقض قوانین بین‌المللی تأکید دارند و خواستار آن هستند که به بازسازی اجازه داده شود به تمامی مکان‌های گورهای دسته‌جمعی در غزه دسترسی داشته باشند تا بتوانند تحقیقات فوری، مستقل، جامع، شفاف و بی‌طرفانه انجام دهند.»

تاکسون در نوار غزه هفت گور دسته‌جمعی کشف شده که مدفن صدها شهید فلسطینی است و تمام آنها نیز در اطراف بیمارستان‌هایی کشف شدند که دولت صهیونیستی مدعی شده بود حماس زیر آنها پایگاه نظامی دارد. سه گور در بیمارستان الناصر، یک گور پیروان بیمارستان کمال عدوان و سه گور هم در بیمارستان الشفا. در تازه‌ترین رویداد، رئیس بخش اورژانس بیمارستان الشفا خبر از کشف سومین گور دسته‌جمعی در بیمارستان الشفا داد. دفنرسانه‌های دولتی غزه اعلام کرد که تاکنون ۵۲۰ جسد از ۷ گور دسته‌جمعی در بیمارستان مختلف غزه کشف شده است.

شورای امنیت خواستار تحقیق درباره گورهای دسته جمعی غزه شد

واکنش‌ها به جنایات هولناک صهیونیست‌ها و کشف پی در پی گورهای دسته‌جمعی در غزه در نهایت منجر به واکنش رسمی سازمان ملل شد. اخیراً هم آفریقای جنوبی و هم الجزایر خواستار تحقیقات فوری و فرایگر درخصوص نسل‌کشی گسترده غیرنظامیان و گورهای دسته‌جمعی کشف‌شده در نوار غزه شدند. آنتونیو گوتیش، دبیرکل سازمان ملل متحد نیز در بیانیه روز پنجشنبه، ضمن تشبیه بیمارستان‌های غزه به «گورستان»، وجود گزارش‌هایی مبنی بر کشف گورهای دسته‌جمعی در بیمارستان‌های الشفا و الناصر را تأیید کرده بود. جمعه‌شب اما شورای امنیت سازمان ملل در بیانیه‌ای خواستار انجام تحقیقات جامع، شفاف و بی‌طرفانه درخصوص گورهای دسته‌جمعی در نوار غزه شد. به گزارش سایت رسمی سازمان ملل، در این بیانیه آمده است: «اعضای شورای امنیت نگرانی عمیق خود را نسبت به گزارش‌های مربوط به کشف گورهای دسته‌جمعی در داخل و اطراف مراکز پزشکی الناصر و الشفا در غزه، جایی که صدها جسد از جمله زنان، کودکان و افراد مسن در آن دفن